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•	 Pääsuunnittelijat: Tarmo Peltonen, Arto Aho
•	 Muut suunnittelijat: Anna Björn, Juho Leskelä, Jarkko Rauvanlahti
•	 Tilaaja: Helsingin kaupungin tilakeskus
•	 Rakennuttaja: Helsingin kaupunki / HKR-rakennuttaja, Pekka Pussinen
•	 Valmistuu 2012/06

Laajuustiedot

•	 Rakennuksen bruttoala: 	
3115 brm² 

•	 Rakennuksen tilavuus:	
13438 m³

•	 Rakennuksen huoneistoala: 	
2711 m²

•	 Rakennuksen kerrosala: 	
3043 kem² +pihavarasto kem 21 
m² 

•	 Rakennuksen hyötyala:	
2059hym²

Toiminta
•	 Peruskoulu Vuosiluokat 1-6, 118 

oppilasta ja 2 erityisopetusryh-
mää á max 8 oppilasta (EHA), 150 
yleisopetuksen oppilaspaikkaa 

•	 Päiväkoti: 3 x 21= 63 paikkaa

Kustannukset (hintatasossa 
2/2011, alv 0%)
Hankkeen urakkatarjousten mukaan 
laskettu kustannusarvio oli  8,7 M€, joka 
alitti hankesuunnitelmavaiheen kustan-
nusarvion  18,2%.

Yleistä

Korttelitalo Kanava sijaitsee Vuosaaren kaupunginosassa uutelan kanavan tun-
tumassa. Rakentaminen alkoi kesäkuussa 2011 ja rakennus otetaan käyttöön 
elokuussa 2012. 

Ylempi kuva: Suunnitteluvaiheen tietomallinäkymä kadun puolelta

Alempi kuva: Näkymä pihalta vastaanottovaiheessa elokuussa 2012
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Energiatehokkuus

Suunnitteluvaiheessa tavoitteeksi asetettiin, että rakennuksen tulee täyttää Hel-
singin kaupungin v. 2010 määrittelemän ”Palvelurakennusten matalaenergiara-
kentamisohjeet” mukaiset metalaenergiatavoitteet.

Rakennusselostuskessa vaipan ilmanvuotolukuvaatimukseksi asetettiin n50, 1/h 
= 0,6, ja rakennuslupahakemukseen liitetyssä energiatodistuksessa rakennuk-
sen energiatehokkuusluku ET-luku on 113 kWh/brm². Rakennuksen ominaisläm-
pöhäviö on noin 55% vertailuarvosta, kun matalaenergiarakennuksen vaatimus 
on enintään 85% vertailuarvosta.

Rakennus on muodoltaan erittäin kompakti, pohjapiirrokseltaan lähes neliön 
muotoinen. Pohjoissivulle on sijoitettu tilat jotka tarvitsevat vähän tai ei lain-
kaan luonnonvaloa. Eniten luonnonvaloa vaativat opetustilat ja lasten leikkitilat 
on sijoitettu pääosin eteläsivulle, ja ne on suojattu koko eteläjulkisivun laajui-
sella auringonsuojasäleiköllä.  Rakennuksen keskellä oleva korkea ruokasalitila 
on valaistu kattolyhdyillä, joissa lasipinnat ovat pystysuoria.

Rakennus on kytketty kaukolämpöverkkoon, ja rakennuksen vesikatolle on sijoi-
tettu aurinkopaneelit, joiden tehohuippu on 20 kW.

Rakennuksen vesikatto toimii sisäpuolisella vedenpoistolla, mutta kattopinnan 
kallistukset on suunniteltu siten, että mikäli kaikki kaivot tukkeutuisivat, vesi 
ohjautuu ulkopuolisen vedenpoiston kautta vaipan ulkopuolelle.

Rakenteet ja arkitehtuuri

Rakennuksen runko muodostuu teräspilareista ja -palkeista sekä jäykistävistä 
betoniseinistä. Väli- ja yläpohjarakenteet ovat ontelolaattaa, ulkoseinien runko 
on pääosin termorankaa, eristepaksuus 200 mm, U-arvo 0.14 W/m2K.

Rakennuksella on Corten-pintainen  ”kuori”, joka alkaa pohjoissivulla lähes 
umpinaisena, jatkuu itä- ja länsisivuilla suojaavana ulokeräystäänä, ja  muut-
tuu eteläsivulla ulkopuoliseksi auringonsuojasäleiköksi. Corten-teräs on elin-
kaariominaisuuksiltaan edullinen, kestävä ja täysin kierrätettävä materiaali.

Ulokeräystäiden suojaamat julkisivut itä-, etelä- ja länsisivuilla ovat valkobeto-
nisia pinnoittamattomia kuorielementtejä, joista osalla on kiillotettu pinta.

Korttelitalo Kanava, Helsinki 2012
Aurinkotuulenkatu 11, 00990 Helsinki

Pihakatoksen alapinta
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Pihasuunnittelu

Pihasuunnittelu on tehty yhteistyönä alikonsulttimme Studio Terra Oy:n 
kanssa. Käytettävissä oleva tontin osa on melko pieni, ja huomattavan osan 
siitä käyttää 2400 m2 kokoinen pallokenttä. Pihat on suunniteltu urbaaneiksi, 
toiminnallisiksi ja hyvin kulutusta kestäviksi, koska Vuosaaressa koulun lähialu-
eilla on paljon luonnonmukaisia leikki- ja ulkoilualueita.

Korttelitalo Kanava, Helsinki 2012
Aurinkotuulenkatu 11, 00990 Helsinki

Pihojen tiiveyden vuoksi niiden talvikunnossapitoa varten on laadittu erillinen 
suunnitelma (kuva yllä), jossa on osoitettu koneellisesti puhdistettavat reitit ja 
lumen kasausalueet.
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Korttelitalo Kanava, Helsinki 2012
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Yllä valokuvia koulun pihalta vastaanottovaiheessa kesä - heinäkuussa 2012. 
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1. KERROS

Päiväkodin ja esikoulun tilat on sijoitettu 
rakennuksen eteläsivulle maantasoon. 
Tiloista on hyvä yhteys yhteistkäyttötiloi-
hin (ruokasali, näyttämö ja liikuntasali). 
Isommat lapset käyttävät ruokasalia, 
pienemmille ruoka viedään ryhmätilaan. 

1. kerroksessa sijaitsevat myös teknisen 
käsityön tilat, kouluisännän tila sekä 
henkilökunnan kahvila ja sosiaalitilat. 

PÄIVÄKODIN PIHA

KOULUN PIHA
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2. KERROS

Koulun luokkatilat, kirjasto ja oppilas-
huollon tilat sijaitsevat toisessa ker-
roksessa ja kiertyvät kattolyhdyillä 
valaistun korkean keskusaula / ruoka-
salitilan ympärille. 

Ruokasali ja näyttämö ovat akustisesti 
erotettuja sekä koulun tiloista, joten 
niiden käyttö ei häiritse eikä häiriinny 
muusta toiminnasta. 

Toisen  kerroksen soluaulan avattavista 
ikkunoista voidaan seurata myös näyt-
tämöllä pidettäviä esityksiä. Aulatila on 
väljä, ja sitä käytetään myös opetustar-
koituksiin.

Oppilaat kulkevat välitunneille katetun 
ja sääsuojatun ulkoportaan kautta.

PÄIVÄKODIN PIHA

KOULUN PIHA




